
BOE núm. 296 Martes 11 diciembre 2007 14687

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Endocortadoras, Grapa-

doras y Cargas para el Hospital Universitario Insular de 
Gran Canaria.

c) Lote: 1, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

D.O.U.E. n.º 2007/S 91-111848 de 12 de mayo de 2007.
B.O.E. n.º 129 de 30 de mayo de 2007.
B.O.C. n.º 107 de 29 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 508.464,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de noviembre de 2007.
b) Contratista: F.M.D.S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 506.620,00 €.

Las Palmas de Gran Canaria, 30 de noviembre de 2007. 
El Director Gerente, Juan Rafael García Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 73.779/07. Anuncio de 20 de noviembre de 2007, 
de la Secretaría General del Servicio Extremeño 
de Salud, por el que se convoca, por procedimien-
to abierto, mediante concurso, el suministro de 
material necesario para la realización de determi-
naciones analíticas de drogas de abuso en orina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Subdirección de Gestión Económica y Con-
tratación Administrativa.

c) Número de expediente: CS/99/1107052343/07/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El que se indica en el 
Sumario.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Ver Pliegos.
e) Plazo de entrega: Ver Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.085.550,60 euros.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avda. de las Américas, núm. 2.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 92 438 25 60.
e) Telefax: 92 438 27 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se establezcan en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del 9 de enero de 2008.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de Documentos del Servicio 
Extremeño de Salud.

2. Domicilio: Avda. de las Américas, núm. 2.
3. Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avda. de las Américas, núm. 2.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 24 de enero de 2008.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta de la 
empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 19 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.salud
extremadura.com.

Mérida, 20 de noviembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral del Servicio Extremeño de Salud, Rafael Rodríguez 
Benítez-Cano. 

 74.918/07. Resolución del 11 de octubre de 2007, de 
la Secretaría General del Servicio Extremeño de 
Salud, por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto para la contratación del su-
ministro del material necesario para la realización 
de determinaciones analíticas en los laboratorios 
de análisis clínicos de la Gerencia del Área de Sa-
lud de Cáceres. Expediente CS/05/01/07/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Área de Salud de Cáceres.
c) Número de expediente: CS/05/01/07/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro del material 

necesario para la realización de determinaciones analíti-
cas en los laboratorios de análisis clínicos de la Gerencia 
de Área de Salud de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 2007/ S 43-052627, de fecha 02 de 
marzo de 2007, Boletín Oficial del Estado número 68, 
de 20 de marzo de 2007 y Diario Oficial de Extremadura 
número 32, de 17 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.949.167,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Contratista: Roche Diagnostics, Sociedad Limi-

tada por importe de 3.554.130,77 euros.
Productos adjudicados: Lotes, 1,2,3,10,11,12,16,21,2

2,24,26,30,31,33,34,35,36,37,38,39 y 41.

Izasa, Sociedad Anónima, por importe de 751.728,00 

euros.

Productos adjudicados: Lotes 4,5, y 6.

Abbott Científica, Sociedad Anónima, por importe de 

140.865,00 euros.

Productos adjudicados: Lotes 7,9,13,14,15 y 18.

Bayer Diagnostics Europe Limited por importe de 

90.366,90 euros.

De acuerdo con la escritura pública número 4500/2007, 

de fecha 24 de abril de 2007, otorgada por el Notario Don 

Segismundo Álvarez Royo-Villanova, se recoge en los 

puntos Primero y Segundo de dicha escritura el traslado de 

domicilio y el cambio de denominación de «Bayer Diagnos-

tics Europe Limited, sucursal en España», por la de «Sie-

mens Medical Solutions Diagnostics Europe Limited, su-

cursal en España».

Productos adjudicados: Lotes 17,19,20,23,25,28,29,32 

y 40.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.537.090,67 euros.

Cáceres, 14 de noviembre de 2007.–P.D. (Resolución 

de 12 de enero de 2007- Diario Oficial de Extremadura 

número 10 de 25 de enero de 2007), el Secretario General 

del Servicio Extremeño de Salud, Rafael Rodríguez Be-

nítez-Cano. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 73.854/07. Anuncio del Servei de Salut sobre la 
adjudicación del concurso de suministro de vacu-
nas antigripales y antihepatitis b con destino a los 
centros sanitarios del Ib-Salut.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

Administrativa de Contratación.
c) Número de expediente: SSCC CA 60/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de vacunas 

con destino a centros del Servei de Salut de les Illes Ba-
lears.

c) Lote: Cuatro lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE núm. 178, de 26 de julio de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.122.424,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre.
b) Contratistas: Lote I: Laboratorios Leti, SLU.
Lote II: Laboratorios del Dr. Esteve, SA.
Lote III y Lote IV: Glaxosmithkline, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: Lote I: 917.290,00 

euros.
Lote II: 31.275,00 euros.
Lote III: 47.034,00 euros.
Lote IV: 18.600,00 euros.

Palma de Mallorca, 30 de octubre de 2007.–El Direc-
tor general del Servei de Salut, Josep M. Pomar Reynés. 


